



# **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

## **ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

От 24.12.2024

г. Вологда

№ 395

**О внесении изменений в постановление Губернатора области  
от 24 января 2014 года № 13**

### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Губернатора области от 24 января 2014 года № 13 «О создании межведомственной рабочей группы по профилактике и предотвращению возникновения конфликтов на межнациональной почве» следующие изменения:

1.1 в Положении о Межведомственной рабочей группе по профилактике и предотвращению возникновения конфликтов на межнациональной почве (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова и цифры «Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Вологодской области в 2013-2015 годах, утвержденного постановлением Правительства области от 14 октября 2013 года № 1004.» заменить словами и цифрами «Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Вологодской области в 2022-2025 годах, утвержденного постановлением Правительства области от 25 октября 2021 года № 1238.»;

в пункте 11 слова «Департаментом внутренней политики Правительства области.» заменить словами «Департаментом внутренней политики Администрации Губернатора области.»;

1.2 в Составе межведомственной рабочей группы по профилактике и предотвращению возникновения конфликтов на межнациональной почве (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

слова «Богомазов Евгений Артемович – заместитель Губернатора области, председатель рабочей группы;» заменить словами «Тютюков Евгений Александрович – заместитель Губернатора области, председатель рабочей группы;»;

слова «Панева Лариса Витальевна – начальник управления по работе с общественными проектами и реализации государственной национальной политики, заместитель начальника Департамента внутренней политики Правительства области, заместитель председателя рабочей группы;» заменить словами «Плиев Сослан Муратович – заместитель начальника Департамента внутренней политики Администрации Губернатора области, заместитель председателя рабочей группы;»;

слова «Королев Андрей Васильевич – заместитель начальника управления по работе с общественными проектами и реализации государственной национальной политики Департамента внутренней политики Правительства области, секретарь рабочей группы;» заменить словами «Удалов Сергей Леонидович – советник управления по развитию общественных проектов и реализации государственной национальной политики Департамента внутренней политики Администрации Губернатора области, секретарь рабочей группы;»;

слова «Белов Олег Михайлович – начальник Департамента труда и занятости населения области;» заменить словами «Даценко Игорь Петрович – министр труда и занятости населения области;»;

слова «Решетникова Валерия Олеговна – начальник Управления информационной политики Правительства области;» заменить словами «Решетникова Валерия Олеговна – начальник Департамента информационной политики Администрации Губернатора области;»;

слова «Кашин Сергей Владимирович – заместитель председателя Комитета гражданской защиты и социальной безопасности области;» заменить словами «Харьковский Евгений Леонидович – заместитель министра региональной безопасности области;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор области**

A stylized handwritten signature in black ink, consisting of a large loop followed by a series of sharp, angular strokes.

**Г.Ю. Филимонов**